REQUERIMENTO N2 1320/2019

Súmula - Requeiro informações ao Poder

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor

Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre o
motivo de ainda não ter sido concluído o

asfaltamento de toda a extensão da rua Rio
Seridó, localizada no bairro Parque Mira Flores,

nesta municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre o

motivo de ainda não ter sido concluído o asfaltamento de toda a extensão da rua Rio Seridó

localizada no bairro Parque Mira flores )  nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Este pedido se dá pelo fato de existirem várias solicitações a este nobre vereador

sinalizando a necessidade do asfaltamento de toda a extensão da rua supramenciona, pois, a

mesma é uma importante via que dá acesso à Rodovia Rene Benedito da Silva e por
consequência a outros bairros. A via hora mencionada tem seu piso muito precário que em

tempos de chuva faz muita lama, dificultando a passagem e a circulação, seja a pé ou de carro.

Por essa razão requeiro informações sobre a razão de não ter sido feito a pavimentação

desta rua. Diante do exposto e visando a solução viável para esta problemática, coloco a

presente propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares para

aprovação.
Segue cópia de abaixo assinado dos moradores desta via.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de novembro de 2019

/...\

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael
Presidente

PODEMOS

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

J NOV.. 2019

- ást 	h )

PAr)aFc!(,Scr(joCOrdQrOdaSlNe'/ 05.U () 	 o 	 Ç141-4472
nI\v.canaroitapcvi.sp.tJoV.t)r

rII1Et coritareitopm'I

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de novembro de 2019

7

/

7

7/

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

VVWVI.ceprkl raitaPr7ViSP73C)V.hr

Arn7 lcJ oS&cjic, Corde r oclasNevos, 80 	 -F 55 114141 -4472 	 Ei CC r CC

Itapevi, 10 de maio de 2011

Ao limo.

Senhor Vice Prefeito Jaçi Tadeu

Venho por meio deste documento, solicitar V.S.A a continuidade da pavimentação
da Rua jacucai, no bairro de Amador Bueno, pois os moradores vêm sofrendo
com a ausência de pavimentação que impossibilita o trafego de pessoas e
automóveis em dias de chuva, sem contar com a poeira que invadem as casas, e
um esgoto a céu aberto que fica na entrada principal da rua por onde passam
centenas de pessoas. Acreditamos que o nosso pedido será avaliado por V,S.A,
nós os moradores agradecemos desde já e aguardamos retorno.

Cordiais Saudações

Representante do bairro

DA SIL

y,4

br Z1 10432AA 143905

$tt 	Tab,'ionnlo e Notas e Protesto do totraso Títulos
fll)eRe stwtivilI8rtl,a\IoratelDuLI(çeçe 	1\ilebs

-

—
1 e •_.l( 	1 is 	 5

Os abaixo-assinados são dos moradores da rua "Jacucai" que vêm solicitar a
questão de pavimentação da mesma, pois o acesso a ela está inviável,
principalmente, devido às consideraçóes a seguir a baixo:

a) A ausência de pavimentação impossibitita o trafego em dias de chuva;
b) Na rua de baixo, existem buracos que dificultam o tráfego de automóveís O

pedestres.
c) E a poeira que invade as casas dos moradores.

Na çe'teza de que seremos atendidos, encaminho esse documento em três folhas
aflimadas por todos que moram neste Icca, e na certeza de que seremos
atendidos, aguardarèmos respostas, sem mais agradecemos.

2011

sobre nome

fl 2t:
11omeae€Wincffff€Fflt

identidade

FSW?-
Identidade

 Rua n' 	-f

,
Rua .n°

RyIa

Rubrica

I%

it&?r
sobrme rom a e 	e no

Sï2i

cX1ïn3

i

Idenli acM

-
Á5S3'J2
sj

U? n° 	 j

c ciuEi

tubnca_____

_

- 	±

e sõbre nome Identidade Rtia o ° Ru

Nome e sobre nome

ç7a±
azMS

No e e sobre nome

Identidade

14I1ILÏ

Identidade.

±L9}a

ia no
±E1IIIT

n°

Rubric

±I±±

Rjjtrica

- 	ci

C,rao-
Nome e sobre nome

_S7kf1act laaxck3lQkt
âtJtõ1Z

LJ5jø'Y-J
ldenddade

I
z1L3}. ±U2LL

_L2ï1J

3Li352&SC44C2CC2C8LL5S&_

ÇI_LJTL_ Rua n° 	,
9L3IE±

--
±i i

h?EEiii±

±T

QkaLLn3it i7J iüLIi
aS4ta__ 2L&Sn aLiLS

Nome e sobre nome Identidade Iua n°  l3ttbplca

fae e sobre nome Identidade n° Rubrica

Çiu2ha)xaS 3L4~Q
aCLW144aJP4eWi $S:LRiY9Ç

.-a-
orne e pbr Q nome

-__-
Identidade

- --Rua
-

ca

&2iflIIIIIIIli $LWd iIIIli

Rua n o orne e sobre nome Identidade RçMic 	/

ojj@S _&nrn 	ia

-
e S 	roe Identidade ua n° vbi

35IZ
&Ç< 4ZCLiL22aL 152C_ S4tzzcz 	c(Z,{

in
Nome e sobre nome Identidade 'Ro a  n° Rubrica

aQJii I2jieTI z-
- 	-

7ome e 	obre no Identidade Rua n //,_ 	_4jfca 7)

orne e sobre no 	e Identidade Ma n Rubrica

&E& ~ iE3
mJ&fií9a J2b3Q& 311 -__

Nome e sobre no m identidade RÓt n° Rubrica

ÍIÏáE
5TY

Nome e sobre no m'é Identidade - a n° li

ZtsPZ
LbJ42Awn xL 9ilígza Á
Nome e sobFWnome Identidade tua n° Rubr a

; 2í!2fl Z0 Cr3;cLz_ccae_zQ -
jÀyÇ-

L,J

í)

Nome 6sr LC

Nome--e -sobre nome Identidade Rua n°

Nome 	soor Identidade Rua n° Rubrica

Q4ÃLI.  ....'

 L:uan Nome e sobre nome Identidade Rubrica

Identidade Rua n o  Rubrica

_

Nome e sobre nome  Identidade Rua n° Rubrica

Nome e sobre nome  Identidaci - Rua n° Rubrica

Nome e sobre nome Identidade Rua n° Rubrica

-r 	 - ----------- -

Nome e sobre nome Identidade Rua n° Rubrica

Nome e sobre nome Identidade Rua n° Rubrica

Nome e sobre nome Identidade Rua n° Rubrica

ri
,-v.--.'

1'
4-

é 	 12t& 4  r

;/
r7Z

1/